
C
FAKULTNÍ 

NEMOCNICE 
BRNO 

Smlouva o výpůjčce 

Sll''OL'V'i cct;,ěr léxavč.. 1({1� I coq 111�--
t. zadm 1111 

. , .. , . ...... , .. ............................. ,-, ...... -.. ..

Ó. Č,;,,t'IOS'.1 ...... 4111 

�i�··1.ef 12f f t9. .. Y�f··11
·· .......... Ý. .. Poopis .....

FN Brno 
smlouva č. VA/2851/2016/Hv 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi smluvními stranami: 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno 
zastoupená MUDr. Romanem Krausem, MBA- ředitelem 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
bankovní spojení:  
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. 
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského 
rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
(dále jen „FN Brno" nebo „půjčitel") 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem Lékařské fakulty MU 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení:  
(dále jen „LF MU" nebo „vypůjčitel") 

(dále jen „smlouva") 

I. 

Preambule 
1. Dne 30. 9. 2011 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva č. 0/0322/11, která

upravuje otázky jejich vzájemné spolupráce v oblasti vzdělávání, vědy, výzkumu,
poskytování zdravotní péče a otázky pracovních poměrů zaměstnanců a materiálního
zajištění výuky s cílem naplnit poslání LF MU a FN Brno.

li. 
Předmět smlouvy .,, 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli k bezplatnému uz1van1
zdravotnické přístroje, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy - Seznam
přístrojů (dále jen „předmět výpůjčky").

2. Půjčitel na základě § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů prohlašuje, že
předmět výpůjčky přenechává vypůjčiteli k užívání pro účely vědecké a vzdělávací.

3. Půjčitel současně prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho
stav odpovídá příslušným právním předpisům.



Ill. 

Povinnosti vypůjčitele 
1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně, přiměřeně jeho povaze

a v souladu s návodem k obsluze.
2. Vypůjčitel je povinen zapůjčené přístroje chránit před poškozením, ztrátou nebo

zničením, nesmí je předat k užíváni třetím osobám. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel
povinen přístroje vrátit půjčiteli ve stavu odpovídajícímu době jejich užívání.

3. Vypůjčitel je povinen na své náklady provádět opravy a servis předmětu výpůjčky.

IV. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 8 let s účinností od podpisu oprávněných zástupců
obou smluvních stran.

2. V případě, že by vypůjčitel užíval přístroje v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel
oprávněn požadovat jejich vrácení i před skončením doby stanovené v předcházejícím
odstavci tohoto článku.

3. Půjčitel může tuto smlouvu písemně vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou, jestliže:
a. vypůjčitel užíval přístroje v rozporu s touto smlouvou
b. půjčitel potřebuje předmět výpůjčky nebo její část k plnění předmětu činnosti ve

smyslu§ 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

4. V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, má půjčitel právo
ukončit tuto smlouvu rovněž odstoupením od smlouvy, pokud přestanou být plněny
podmínky podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění. Odstoupením od smlouvy se
smlouva ruší dnem doručení oznámení této skutečnosti vypůjčiteli.

v. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude

pronajímatelem zveřejněna v Registru smluv dle zákona o Registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašuji, že před podpisem této smlouvy si vzájemně vyjasnily, které

části smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv.
4. Nezveřejní-li smluvní strany část této smlouvy v Registru smluv dle zákona o Registru

smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv
duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních
údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom.

6. Touto smlouvou se ruší smlouva o výpůjčce č. VN1115/07 ze dne 25. 7. 2007 a smlouva
o výpůjčce č. VN1102/2013/Kt ze dne 19.6.2013.

7. Tato smlouva byla sepsána podle svobodné, vážné a pravé vůle obou smluvních stran,
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran.
Na důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

MUDr. Roman Kraus, MBA 

V Brně dne 




